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Pan  
Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu RP 
 
 
 

Szanowny Panie Marszałku, 
 

w odpowiedzi na pismo1 przekazujące oświadczenie Senatora RP Pana Jana Marii Jackowskiego 

w sprawie ustawy dotyczącej obrony cywilnej, złożone 12 stycznia 2023 r., podczas 56. posiedzenia 

Senatu RP, uprzejmie przedstawiam, co następuje. 

 

Mając na uwadze potrzebę kompleksowego uregulowania obszaru ochrony ludności i obrony 

cywilnej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) opracowano projekt 

ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej. 

 

Projekt ten ma na celu zapewnienie funkcjonowania ochrony ludności w związku z zagrożeniami 

naturalnymi i cywilizacyjnymi, w tym militarnymi oraz wprowadzenie instrumentów prawno-

organizacyjnych w zakresie ochrony ludności, które pozwolą na zapewnienie sprawnego  

i efektywnego finansowania oraz działania w przedmiotowym obszarze, w tym skuteczne 

zapobieganie, przygotowanie oraz reakcję na zagrożenia. 

 

W projekcie zostały przewidziane regulacje zapewnianiające doraźną ochronę ludności 

cywilnej w czasie wojny. Zadanie to będzie realizowane przez właściwe organy ochrony 

ludności i ma obejmować: rozpoznanie i planowanie obiektów użyteczności publicznej, 

magazynowych lub ich części z przeznaczeniem do zbiorowej ochrony oraz przygotowanie 

doraźnych ukryć na terenach publicznych i niepublicznych. Planuje się, że za budowę  

i bieżące utrzymanie budowli ochronnych będzie odpowiadał jego właściciel, użytkownik 

wieczysty lub zarządca. 

 

W obowiązującym stanie prawnym podstawę do rozwoju budownictwa ochronnego, 

realizowanego w ramach obrony cywilnej, stanowi ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane2, w której określono, że obiekt budowlany należy projektować i budować  

w sposób wskazany w przepisach prawa, w tym techniczno-budowlanych, z uwzględnieniem 

zasad wiedzy technicznej, zapewniając ochronę ludności, zgodnie z wymaganiami obrony 

cywilnej (art. 5 ust. 1 pkt 6). 

 

W MSWiA opracowano projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i obiekty służące bezpieczeństwu lub 

                                                           
1 Z 13 stycznia 2023 r., sygn.: BPS/043-56-2035/23. 
2 Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm. 
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obronności państwa. Regulacja ta dotyczy uczestników procesu budowlanego oraz osób 

przygotowujących ukrycia doraźne w celu ochrony własnej. Rozporządzenie umożliwia 

projektowanie i realizowanie inwestycji związanych z obiektami zbiorowej ochrony zgodnie 

z określonymi wymaganiami technicznymi i funkcjonalnymi oraz przygotowywanie ukryć 

doraźnych spełniających wymagania osłonowe. Zakłada się, że obiekty ochronne w warunkach, 

w których nie będzie występowała konieczność zapewnienia ochrony ludności, będą mogły 

być wykorzystywane do innych celów, np. do prowadzenia działalności gospodarczej  

lub społecznej (magazyny, pralnie, kluby, świetlice, itp.). 

 
 
 

Z poważaniem 
 

z up. Maciej Wąsik 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymuje:  
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
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